
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

10.08.2018 Київ № 1475 

 

Про проведення конкурсного відбору  

для розміщення обсягу державного 

замовлення на підготовку  

та підвищення кваліфікації осіб з надання  

домедичної допомоги у 2018 році 

Відповідно до статті 12 Закону України «Про екстрену медичну 

допомогу», на виконання пункту 5 Порядку використання коштів, 

передбачених у державному бюджеті для підготовки та підвищення 

кваліфікації осіб з надання домедичної допомоги, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2017 року № 1078, згідно з 

постановою Кабінету Міністрів України від 11 липня 2018 року № 556 «Про 

державне замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних 

та робітничих кадрів, на підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів у 

2018 році», згідно з пунктом 4 Порядку розміщення державного замовлення на 

підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, 

підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 20 травня 2013 року № 363, та з метою 

розміщення обсягу державного замовлення на підготовку та підвищення 

кваліфікації осіб з надання домедичної допомоги у 2018 році, 

НАКАЗУЮ: 

1. Конкурсній комісії з розміщення державного замовлення на підготовку 

фахівців, наукових, науково-педагогічних кадрів, підвищення кваліфікації у 

вищих навчальних закладах, закладах післядипломної освіти, науково-

дослідних установах сфери управління Міністерства охорони здоров’я України  

(далі - Конкурсна комісія), Посадовий склад якої затверджений наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 27 липня 2018 року № 1413: 

1)  провести до 30 серпня 2018 року засідання для відбору виконавців 

державного замовлення на підготовку та підвищення кваліфікації осіб з 

надання домедичної допомоги та його розміщення; 

2) забезпечити відповідність виконавців державного замовлення 

Критеріям конкурсного відбору для розміщення обсягу 



державного замовлення на підготовку та підвищення кваліфікації осіб з 

надання домедичної допомоги (додаток 1); 

3) при відборі виконавців державного замовлення врахувати обсяг 

державного замовлення на підготовку та підвищення кваліфікації осіб з 

надання домедичної допомоги, наданий регіональними структурними 

підрозділами Міністерства внутрішніх справ України. 

2. Директорату науки, інновацій, освіти та кадрів (М. Мруга) спільно з 

Управлінням екстреної медичної допомоги та медицини катастроф 

(О. Полупан) на підставі рішення Конкурсної комісії  у п’ятиденний термін 

після проведення її засідання подати проект наказу для затвердження обсягів 

державного замовлення на підготовку та підвищення кваліфікації осіб з 

надання домедичної допомоги. 

3. Керівникам закладів, визначених виконавцями державного замовлення, 

після затвердження обсягів державного замовлення укласти Державний 

контракт на підготовку та підвищення кваліфікації осіб з надання домедичної 

допомоги за примірною формою (додаток 2). 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України О. Лінчевського. 

 

 

В.о. Міністра         У. СУПРУН 

  



Додаток 1  

до наказу МОЗ України 

від 10.08.2018 №1475 

 

Критерії конкурсного відбору для розміщення обсягу 

державного замовлення на підготовку та підвищення кваліфікації осіб з 

надання домедичної допомоги 

1. Наявність потреби на підготовку та підвищення кваліфікації осіб з 

надання домедичної допомоги у 2018 році. 

2. Кількість осіб, для якої виконавець державного замовлення, який бере 

участь у конкурсному відборі, має можливість забезпечити реалізацію 

навчально-тренувальної програми другого рівня підготовки, затвердженої 

наказом МОЗ України від 29 березня 2017 року № 346 «Про удосконалення 

підготовки з надання домедичної допомоги осіб, які не мають медичної освіти». 

3. Наявність навчально-тренувальних підрозділів у виконавців 

державного замовлення, які беруть участь у конкурсному відборі. 

4. Належне кадрове забезпечення відповідними фахівцями для підготовки 

та підвищення кваліфікації осіб з надання домедичної допомоги. 

5. Достатнє матеріально-технічне забезпечення для здійснення освітнього 

процесу, з урахуванням вимог наказу МОЗ України від 29 березня 2017 року   

№ 346 «Про удосконалення підготовки з надання домедичної допомоги осіб, які 

не мають медичної освіти». 

 

 

 

Генеральний директор  

Директорату науки,  

інновацій, освіти та кадрів       М. Мруга 
  



Додаток 2  

до наказу МОЗ України 

від 10.08.2018 №1475 

Примірний державний контракт на підготовку та підвищення кваліфікації 

осіб з надання домедичної допомоги 

№_____                                                                  від "___" ____________ 20__ р. 

 

Відповідно до частини третьої статті 3 Закону України «Про формування 

та розміщення державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, 

науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та 

перепідготовку кадрів»,  з урахуванням  вимог частини першої статті 12 Закону 

України «Про екстрену медичну допомогу», 

Міністерство охорони здоров'я України (далі - МОЗ України) в особі 

____________________________________________________________________, 

                                             (посада, прізвище та ініціали) 

 

що діє на підставі Положення про Міністерство охорони здоров'я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 

року № 267 (далі - Державний замовник), і 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

(повне найменування навчального закладу, установи) 

 

в особі______________________________________________________________, 

                                  (посада, прізвище та ініціали) 

 

що діє на підставі____________________________________________________ 

                                (назва відповідного документа) 

(далі - Виконавець державного замовлення), уклали державний контракт (далі - 

Контракт) про таке: 

 

1. Предмет Контракту 

1.1. Виконавець державного замовлення бере на себе зобов'язання у 20___ 

році за рахунок коштів державного бюджету забезпечити у повному обсязі 

виконання державного замовлення на підготовку та підвищення кваліфікації 

осіб з надання домедичної допомоги, затвердженого наказом МОЗ України від 

____________ № ___, згідно з додатком. 



1.2. Державний замовник за рахунок коштів загального фонду державного 

бюджету здійснює фінансування Виконавця державного замовлення на 

підготовку та підвищення кваліфікації осіб з надання домедичної допомоги за 

державним замовленням у встановленому законодавством порядку. 

1.3. З метою недопущення виникнення кредиторської заборгованості 

коригування сум державного контракту у разі зменшення бюджетних 

призначень є обов’язковим. Зміни до обсягу державного замовлення на 

підготовку та підвищення кваліфікації осіб з надання домедичної допомоги 

вносять шляхом укладення додаткової угоди до цього Контракту.  

2. Обов'язки та права Державного замовника 

2.1. Державний замовник зобов'язаний у встановленому законодавством 

порядку здійснювати: 

фінансування Виконавця державного замовлення; 

прийом та облік звітів Виконавця державного замовлення з виконання 

державного замовлення на підготовку та підвищення кваліфікації осіб з 

надання домедичної допомоги. 

2.2. Державний замовник має право отримувати від Виконавця 

державного замовлення: 

інформацію, необхідну для належної підготовки матеріалів щодо подання 

у встановленому законодавством порядку пропозицій до проекту державного 

замовлення та проекту державного бюджету; 

пропозиції щодо внесення змін до обсягу державного замовлення.  

Крім того, Державний замовник має право: 

здійснювати контроль за виконанням державного замовлення Виконавцем 

державного замовлення та ефективністю використання ним бюджетних коштів; 

приймати рішення про дострокове розірвання цього Контракту у разі, 

якщо Виконавця державного замовлення у встановленому законодавством 

порядку: 

1) позбавлено ліцензії на провадження відповідної освітньої діяльності; 

2) визнано порушником встановлених МОН України акредитаційних 

вимог, наслідком чого стало зупинення дії сертифіката про акредитацію 

навчального закладу або сертифіката про акредитацію з відповідного напряму 

підготовки (спеціальності), або їх анулювання; 



3) визнано таким, чия якість надання освітніх послуг є нижчою від 

стандарту освітньої діяльності. 

Рішення про дострокове розірвання цього Контракту може прийматись 

Державним замовником також у разі, якщо згідно з законодавством 

встановлено, що Виконавець державного замовлення здійснює підготовку 

кадрів за державним замовленням з порушенням бюджетного законодавства 

(використовує кошти державного бюджету не за цільовим призначенням тощо). 

Про прийняття рішення щодо дострокового розірвання Контракту 

Державний замовник повідомляє Виконавця державного замовлення не пізніше, 

ніж за місяць. 

3. Обов'язки та права Виконавця державного замовлення. 

3.1. Виконавець державного замовлення зобов'язаний забезпечувати: 

обов'язкове виконання державного замовлення по наданню освітніх 

послуг особам, які проходять  підготовку з надання домедичної допомоги 

відповідно до пункту 1.1 цього Контракту; 

надання освітніх послуг в обсязі, затвердженому наказом МОЗ України 

«Про удосконалення підготовки з надання домедичної допомоги осіб, які не 

мають медичної освіти» від 29 березня 2017 року № 346; 

контроль за здійсненням освітнього процесу відповідно до нормативних 

документів МОЗ України, інших центральних органів виконавчої влади 

(відповідно до повноважень); 

здійснення освітнього процесу шляхом застосування цілісної системи 

науково-методичного забезпечення підготовки фахівців; 

організацію та контроль за вчасним проходженням підвищення 

кваліфікації науково-педагогічними, підвищення кваліфікації та атестації 

педагогічними працівниками; 

неухильне дотримання режиму ефективного та раціонального 

використання коштів відповідно до їх цільового призначення; 

організацію та оплату проходження особами, які завершили навчально-

тренувальну програму другого рівня підготовки, тестового іспиту та іспиту на 

володіння практичними навичками у визначених МОЗ України організаціях, що 

здійснюють оцінювання або контроль рівня знань фахівців; 

подання Державному замовнику у повному обсязі та у встановлені 

строки: 



1) пропозицій щодо обсягу осіб, які проходять  підготовку з надання 

домедичної допомоги, з урахуванням кадрових потреб на відповідний період; 

2) пропозицій до проекту Закону «Про Державний бюджет України» на 

відповідний рік щодо необхідних обсягів видатків на підготовку та підвищення 

кваліфікації осіб з надання домедичної допомоги за встановленою Державним 

замовником формою; 

3) звітів щодо виконання державного замовлення по наданню освітніх 

послуг на підготовку та підвищення кваліфікації осіб з надання домедичної 

допомоги, іншу, визначену Державним замовником інформацію. 

3.2. Права Виконавця державного замовлення: 

Виконавець державного замовлення має право вносити Державному 

замовнику як головному розпоряднику коштів державного бюджету пропозиції 

щодо корегування показників державного замовлення по наданню освітніх 

послуг на підготовку та підвищення кваліфікації осіб з надання домедичної 

допомоги, протягом строку дії цього Контракту. 

4. Строк дії Контракту 

Контракт набирає чинності з моменту його підписання і діє протягом 

строку виконання державного замовлення на заявлений обсяг на підготовку та 

підвищення кваліфікації осіб з надання домедичної допомоги. 

5. Відповідальність сторін за невиконання зобов'язань 

За невиконання зобов'язань за цим Контрактом сторони несуть 

відповідальність згідно з законодавством та цим Контрактом. 

6. Припинення дії Контракту 

6.1. Дія Контракту припиняється: за взаємною згодою сторін; 

достроково за ініціативою Державного замовника у випадках, 

передбачених пунктом 2.2 цього Контракту; 

у разі ліквідації як юридичної особи однієї зі сторін Контракту. При 

цьому, у рішенні про ліквідацію Виконавця державного замовника, прийнятому 

у встановленому порядку, повинен бути зазначений заклад вищої освіти (або 

заклад післядипломної освіти сфери управління МОЗ України, або навчально-

тренувальний відділ центру екстреної медичної допомоги та медицини 

катастроф, або інший навчально-тренувальний підрозділ (юридична особа або її 

структурний підрозділ), який є Виконавцем державного замовлення) з 

урахуванням вимог пункту 3 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для підготовки та підвищення кваліфікації осіб з надання 

домедичної допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 



від 27 грудня 2017 року № 1078, що забезпечить завершення підготовки осіб, 

які отримували освітні послуги за державним замовленням у ліквідованому 

закладі; 

за рішенням суду у разі порушення або невиконання умов цього 

Контракту; 

якщо виконання стороною Контракту своїх зобов'язань є неможливим у 

зв'язку з прийняттям нормативно-правових актів, що змінили умови, 

встановлені Контрактом щодо освітньої послуги, і при цьому будь-яка із сторін 

не погоджується на внесення змін до Контракту. 

7. Прикінцеві положення 

Контракт складений у 2-х примірниках, що мають однакову юридичну 

силу (по одному для кожної сторони). 

Юридичні адреси Сторін: 

Виконавець державного замовлення Державний замовник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Генеральний директор  

Директорату науки,  

інновацій, освіти та кадрів       М. Мруга 


